
Adó- és értékbizonyítvány 
 
Szerencs Város Önkormányzatának Jegyzője önkormányzati adóhatósági jogkörében eljárva 
külön jogszabály rendelkezése alapján, az ügyfél kérelmére vagy hatóság megkeresésére adó- 
és értékbizonyítványt állít ki az illetékességi területén fekvő ingatlanokról, mely tartalmazza 
az ingatlan(ok) adott időpontban fennálló forgalmi értékét. 
 
Az adó- és értékbizonyítvány kiállítására jellemzően hagyatéki eljáráshoz, bírósági 
végrehajtáshoz, valamint gyámhatósági eljáráshoz kerül sor, amely az illetéktörvény alapján 
illetékmentes. 
 
Jogosultak köre 

Hatóságok, és természetes személyek. A kérelmet benyújtó személye az ügyfél vagy 
az ügyfél törvényes képviselője, meghatalmazottja, továbbá más Hatóság. 

 
Mit kell tennie 

Az elektronikus ügyintézésre kötelezett ügyfelek a kérelmet joghatás kiváltására 
alkalmas módon, az önkormányzati adóhatóság által rendszeresített nyomtatvány 
elektronikus úton történő megküldésével nyújthatják be. Az elektronikus ügyintézésre 
nem kötelezett ügyfelek papír alapon is benyújthatják a kérelmet. A kérelemhez egy 
hónapnál nem régebbi tulajdoni lapot is mellékelni kell. 
 
Képviselet esetén – az ügyvédi meghatalmazás esetét kivéve – két tanúval ellátott 
meghatalmazás szükséges. 
 
Amennyiben az adó- és értékbizonyítványt adásvétellel, ajándékozással 
összefüggésben kérik, az adás-vételi vagy ajándékozási szerződés hiteles példányát is 
mellékelni kell. 
Illetékköteles eljárás esetén ingatlanonként 4000 forint illeték befizetését igazoló 
készpénzátutalási-megbízás feladóvevénye, vagy az átutalási megbízás teljesítéséről 
szóló igazolás is szükséges. 

 
Kötelezettségmulasztás 

Az adóhatóság a kötelezettségek megszegése, mulasztása miatt a kérelmet 
visszautasíthatja, elutasíthatja, illetve az eljárást megszüntetheti.   

 
Határidők 

Az ügyintézési határidő 8 nap. 
 
Az ügyintézési határidő a kérelemnek az adóhatósághoz történő megérkezését követő 
napon kezdődik. Az ügyintézési határidőbe nem számít be a hiánypótlásra és a 
tényállás tisztázásához szükséges adatok közlésére irányuló felhívástól az annak 
teljesítéséig terjedő idő. 
 
Ha a határidő utolsó napja olyan nap, amelyen az adóhatóságnál a munka szünetel, a 
határidő a következő munkanapon jár le. 
 

Fizetési kötelezettség 
Amennyiben az eljárás illetékköteles, ingatlanonként 4000 forint illetéket kell fizetni. 



A fizetési kötelezettséget az önkormányzat 11734145-15349882-03470000 számú 
közigazgatási hatósági eljárási illeték fizetési számlájára történő utalással, készpénz-
átutalási megbízással vagy elektronikus fizetési és elszámolási rendszeren keresztül 
kell teljesíteni. 
 
Az illetékkötelezettség akkor is fennáll, ha a hatóság a kérelemnek részben vagy 
egészben helyt ad, vagy azt elutasítja. Továbbá ha a  hatóság az eljárást megszünteti, 
 ide nem értve az illeték meg nem fizetése címén történő megszüntetést, valamint ha az 
eljárás megszüntetésének oka az, hogy a kérelem visszautasításának lett volna helye, 
vagy az ügy érdemi eldöntése olyan kérdés előzetes elbírálásától függ, amelyben az 
eljárás más szerv hatáskörébe tartozik, vagy ugyanannak a hatóságnak az adott üggyel 
szorosan összefüggő  más hatósági döntése nélkül megalapozottan nem dönthető el, és 
törvény nem biztosít lehetőséget az eljárás felfüggesztésére. 
 
Az illetéket ismét meg kell fizetni, ha ugyanabban az ügyben kérelemre új eljárás 
indul. 
 

Egyéb információk 
Az adó- és értékbizonyítvány a meghatalmazott képviselővel eljáró kérelmező 
esetében a képviselőnek kerül kézbesítésre hivatalos iratként vagy az elektronikus 
ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános szabályairól szóló törvényben 
meghatározott elektronikus úton. 

 
Adóigazolás 

 
Az önkormányzati adóhatóság hatáskörében eljárva, az adóhatóság a nyilvántartásában 
szereplő adatok alapján, a kiállítás napján fennálló állapotnak megfelelő, az adózó által kért és 
a jogszabályban előírt adattartalommal állítja ki a nála vezetett adószámlákra vonatkozó 
adóigazolást (adóhatósági igazolást).  
 
Jogosultak köre 

Adózó az a személy, akinek vagy amelynek adókötelezettségét adót, költségvetési 
támogatást megállapító törvény, az adóigazgatási rendtartásról szóló törvény, az 
adózás rendjéről szóló törvény vagy önkormányzati rendelet előírja.  
 
Adózónak kell tekinteni a bizalmi vagyonkezelési szerződés alapján kezelt vagyont. 
 
Nem minősül adózónak a kizárólag az adó megfizetésére kötelezett személy. A 
kizárólag az adó megfizetésére kötelezett személy is gyakorolhatja a törvény szerint az 
adózót megillető jogokat. 
 
A jogszabály erejénél fogva ügyfélnek minősülő személyre a fizetési kötelezettségével 
kapcsolatban az adóigazgatási rendtartásról szóló törvény adózóra vonatkozó 
rendelkezései is megfelelően alkalmazandóak. 
 
Ha törvény nem írja elő az adózó személyes eljárását, helyette törvényes képviselője, 
vagy az általa, illetve törvényes képviselője által meghatalmazott személy is eljárhat. 
Jogi személy törvényes képviselőjének eljárása személyes eljárásnak minősül. 

 
Mit kell tennie 



Az adózónak az adóigazolás, adóhatósági bizonyítvány kiállítása érdekében kérelmet 
kell benyújtania. 
 
Az adózó kérelmében feltünteti a felhasználás célját, megjelölve azt a szervet, 
szervezetet vagy más, az adózótól eltérő személyt is, amelynek eljárásában a hatósági 
bizonyítványt fel kívánja használni. 
 
Az elektronikus ügyintézésre kötelezett ügyfelek a kérelmet joghatás kiváltására 
alkalmas módon az önkormányzati adóhatóság által rendszeresített nyomtatvány 
elektronikus úton történő megküldésével tehetik meg. Az elektronikus ügyintézésre 
nem kötelezett ügyfelek papír alapon is benyújthatják a kérelmet. 

 
Kötelezettségmulasztás 

Ha az adózó valótlan vagy olyan adat igazolását kéri, amely az adóhatóság 
nyilvántartásában nem szerepel, az adóhatóság a hatósági bizonyítvány kiadását 
megtagadja. 

 
Határidők 

Az adóhatósági igazolás kiállítására irányuló kérelmet a kérelem beérkezésétől 
számított hat napon belül kell teljesíteni. Az ügyintézési határidő a kérelemnek az 
adóhatósághoz történő megérkezését követő napon kezdődik. Az ügyintézési 
határidőbe nem számít be a hiánypótlásra és a tényállás tisztázásához szükséges adatok 
közlésére irányuló felhívástól az annak teljesítéséig terjedő idő. Ha a határidő utolsó 
napja olyan nap, amelyen az adóhatóságnál a munka szünetel, a határidő a következő 
munkanapon jár le. 

 
Fizetési kötelezettség 

Az adóhatósági igazolás kiállítása az illetékekről szóló törvény alapján illetékmentes. 
 
Egyéb információk 

Az adóhatósági igazolás kiállítása az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény XXI. 
mellékletében foglaltak alapján illetékmentes. 
 
Az elektronikus ügyintézésre kötelezett ügyfelek részére az adóigazolás elektronikus 
úton kerül kiállításra és megküldésére a hivatalos tárhelyre. 
 
Az általános adóigazolás tartalmazza az adózónak az igazolás kiadásának napján vagy 
az igazolás kiadása iránti kérelemben megjelölt napon 

a) az adóhatóságnál fennálló adótartozását vagy az állami adó- és 
vámhatóságnál fennálló tartozását vagy annak hiányát, 
b) a kiállítás napjáig előírt valamely adónemre vonatkozó adatbejelentési, 
bevallási és adófizetési kötelezettség elmulasztását, ide nem értve azt, ha az 
adóhatóság által lefolytatott ellenőrzés a mulasztást feltárta, és az adózó a 
végleges megállapítások alapján keletkezett fizetési kötelezettségét teljesítette, 
és 
c) a végrehajtásra vagy a visszatartásra átadott köztartozásokat. 
 

A nemleges adóigazolás igazolja, hogy az adózónak az igazolás kiállításának napján 
vagy az igazolás iránti kérelemben megjelölt napon az adóhatóságnál nyilvántartott 
tartozása, valamint végrehajtásra vagy visszatartásra átadott köztartozása nincs. 

http://njt.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=13511


 
Adók módjára behajtandó köztartozások 

 
Az adók módjára behajtandó köztartozások esetében az önkormányzati adóhatóság nem a 
saját ügyében jár el, hanem más szerv, hatóság (kimutató szerv) által megállapított fizetési 
kötelezettséget érvényesít az önkéntes teljesítés elmaradása miatt az adóhatóság által 
foganatosítandó végrehajtási eljárás alkalmazásával. 
Természetes személy esetében a lakóhelye, egyéni vállalkozó esetében a székhelye szerint 
illetékes önkormányzati adóhatóság feladata a köztartozás beszedése végrehajtási eljárás 
keretében. 
 
Jogosultak köre 

A behajtást kérő kimutató szerv. 
 
Mit kell tennie 

Az eljárás a kimutató szerv megkeresésével indul. A kimutató szerv kizárólag 
elektronikusan, hivatali kapun keresztül nyújthatja be megkeresését. 
  
A behajtási megkeresésben fel kell tüntetni: 
a) a behajtást kérő azonosításához szükséges adatokat, valamint a behajtást kérő 
pénzforgalmi számlaszámát, 
b) a fizetésre kötelezett nevét és adóazonosító számát, adóazonosító szám hiányában a 
természetes személy természetes személyazonosító adatait és lakcímét, illetve a 
bíróság által nyilvántartandó jogi személy nyilvántartási számát és székhelyét, 
c) a tartozás jogcímét, 
d) a fizetési kötelezettséget elrendelő döntés számát, jogerőre emelkedésének napját, 
nem döntésen alapuló fizetési kötelezettséget meghatározó jogszabály helyet, 
e) a teljesítési határidőt, 
f) a tartozás összegét és esetleges járulékait, és 
g) annak a jogszabályhelynek pontos megjelölését, amely az adók módjára való 
behajtást lehetővé teszi 

 
Kötelezettségmulasztás 

A behajtási eljárást az adóhatóság csak pontos – szükség esetén kiegészített – adatok 
alapján indítja meg. Amennyiben a behajtási eljárás feltételeinek vizsgálata során 
megállapítható, hogy a megkeresésben foglalt követelés végrehajtásához való jog 
elévült, vagy a megkeresésben szereplő azonosító adatok és az adóhatóság 
nyilvántartása alapján az adós személye nem beazonosítható, az adóhatóság a 
megkeresést végzéssel visszautasítja. 

 
Határidők 

Az ügyintézési határidő a kimutató szerv megkeresését követő napon kezdődik. 
Amennyiben jogszabály eltérően nem rendelkezik, az ügyintézési határidő 30 nap. Az 
önkormányzati adóhatóság a tartozás beszedéséig, illetve elévülési határidőig végzi a 
végrehajtási eljárását. 

 
Fizetési kötelezettség 

A fizetési kötelezettséget az önkormányzat 11734145-15349882-00440000 számú 
Idegen bevételek elszámolására szolgáló fizetési számlára történő utalással, készpénz-



átutalási megbízással vagy elektronikus fizetési és elszámolási rendszeren keresztül 
kell teljesíteni. 

 
 
Egyéb információk 

Sikeres behajtás esetén az adók módjára behajtott összeget az adóhatóság soron kívül 
átutalja a végrehajtást kérő által megjelölt számlaszámra. 

 
Bejelentés desztillálóberendezés tulajdonjogáról, változásáról 

 
A magánfőzőnek a magánfőzésre szolgáló desztillálóberendezés feletti tulajdonszerzést, 
valamint a bejelentett adatokban történt változást be kell jelentenie a lakóhelye szerinti 
önkormányzati adóhatósághoz. 
 
A magánfőző desztillálóberendezésének bejelentésével kapcsolatban a lakóhely szerinti, a 
magánfőzés szabályai betartásának ellenőrzésével kapcsolatban - ide nem értve az előállított 
termék jogszabálysértő értékesítését - pedig az ellenőrzött tevékenység végzésének helye 
szerinti önkormányzati adóhatóság jár el. 
 
Jogosultak köre 

Az adó alanya a magánfőző, az a 18. életévét betöltött gyümölcstermesztő személy, 
aki tulajdonában álló gyümölccsel, gyümölcsből származó alapanyaggal és párlat 
készítésére alkalmas, tulajdonában álló desztillálóberendezéssel rendelkezik. 
 
Ha törvény nem írja elő az adózó személyes eljárását, helyette törvényes képviselője, 
vagy az általa, illetve törvényes képviselője által meghatalmazott személy is eljárhat. 
Jogi személy törvényes képviselőjének eljárása személyes eljárásnak minősül. 

 
Mit kell tennie 

A magánfőző a desztillálóberendezés feletti tulajdonszerzést, valamint a bejelentett 
adatokban történt változást, az azt követő 15 napon belül köteles bejelenteni a lakóhely 
szerinti önkormányzati adóhatósághoz. 
 
A bejelentés tartalmazza a magánfőző nevét, lakcímét, adóazonosító jelét, a 
desztillálóberendezés feletti tulajdonszerzés időpontját, a desztillálóberendezés 
űrtartalmát és tárolásának, használatának helyét, ha az eltér a magánfőző lakcímétől. A 
magánfőző köteles megőrizni és hatósági ellenőrzéskor bemutatni a 
desztillálóberendezés feletti jogszerű tulajdonszerzést igazoló iratot. Az 
önkormányzati adóhatóságnál regisztrált magánfőző tárgyévben előállítani tervezett 
magánfőzött párlat előállításához az előállítást megelőzően bejelentést tesz az állami 
adó- és vámhatósághoz. A magánfőző a bejelentésben megadja nevét, lakcímét, 
adóazonosító jelét, az előállítani kívánt párlat mennyiségét literben, valamint 
nyilatkozik arról, hogy a magánfőzésre vonatkozó jogszabályi feltételeknek megfelel. 
 
A bejelentés alapján az állami adó- és vámhatóság magánfőzöttpárlat-származási 
igazolást állít ki és küld meg a magánfőző részére. Az állami adó- és vámhatóság az 
átadott magánfőzöttpárlat-származási igazolás mennyiségének megadásával 
haladéktalanul értesíti a desztillálóberendezés tárolási, használati helye szerinti 
önkormányzatot. Az évente magánfőzés keretében előállítható párlatmennyiség 
túllépése esetén a magánfőző a többletmennyiséget köteles haladéktalanul bejelenteni 



az állami adó- és vámhatóságnak és az állami adó- és vámhatósággal egyeztetett 
módon gondoskodni a többletmennyiség megsemmisítéséről. A magánfőző tárgyévben 
legfeljebb 86 liter párlatot állíthat elő, amely mennyiség adómentes. A magánfőzött 
párlat kizárólag a magánfőző, családtagjai vagy vendégei által fogyasztható el, feltéve, 
hogy értékesítésre nem kerül sor. A magánfőzött párlat kizárólag adóraktár részére 
értékesíthető. A magánfőzött párlat eredetét a magánfőzöttpárlat-származási igazolás 
igazolja. Magánfőzés esetében az adó megállapításához és az adótartozás 
végrehajtásához való jog a termék előállításától számított 1 év elteltével évül el. 
 

Kötelezettségmulasztás 
A magánfőzés szabályainak betartását az önkormányzati adóhatóság ellenőrizheti. 
Eljárása során a tényállás tisztázása, továbbá az e törvény szerinti elkobzás 
érvényesítése érdekében lefoglalást rendelhet el, továbbá a desztillálóberendezés és az 
azon előállított termék jogszabályi követelményeknek való megfelelősége tárgyában 
díjmentesen szakvéleményt kérhet az állami adó- és vámhatóságtól. 
 
Az önkormányzati adóhatóság a magánfőzésre szolgáló desztillálóberendezést és az 
azon előállított jövedéki terméket lefoglalhatja, ha a magánfőző a bejelentésében a 
desztillálóberendezés jogszerű birtoklása megállapításához szükséges adatok 
tekintetében valótlan adatokat ad meg, vagy a magánfőző párlatot a 
desztillálóberendezés és a magánfőzött párlat előállításának bejelentése nélkül állít elő. 
Az önkormányzati adóhatóság által elrendelt lefoglalási eljárásra az állami adó- és 
vámhatóság által alkalmazható lefoglalásra vonatkozó eljárási szabályokat kell 
alkalmazni. 
 
Az önkormányzati adóhatóság az általa lefoglalt jövedéki terméket és 
desztillálóberendezést elkobozza és megsemmisítésre átadja az állami adó- és 
vámhatóságnak, ha a jövedéki ügyben véglegessé vált döntésben bírság kerül 
kiszabásra. 
 
Ha az önkormányzati adóhatóság a magánfőzés szabályainak ellenőrzése során az 
évente előállítható mennyiségi korlát túllépését észleli, erről haladéktalanul értesíti az 
állami adó- és vámhatóságot. 
 
Az önkormányzati adóhatóság azt a természetes személyt, aki a magánfőzésre 
vonatkozó szabályoknak megfelelve, de a desztillálóberendezés bejelentése vagy a 
párlat előállításának bejelentése nélkül végzi párlat előállítását, felszólítja, hogy 
jogszabályi kötelezettségének tegyen eleget 15 napon belül. Ha az érintett a 
felszólításának határidőig nem tesz eleget, az önkormányzati adóhatóság 200 ezer 
forintig terjedő bírsággal sújtja. 

 
Határidők 

A magánfőző a desztillálóberendezés feletti tulajdonszerzést, valamint a bejelentett 
adatokban történt változást, az azt követő 15 napon belül köteles bejelenteni a lakóhely 
szerinti önkormányzati adóhatósághoz. 
 
Az ügyintézési határidő 30 nap, amelyet az adóhatóság vezetője egy alkalommal – 
indokolás mellett – 30 nappal meghosszabbíthat. Az ügyintézési határidő a 
kérelemnek az adóhatósághoz történő megérkezését követő napon kezdődik. Az 



ügyintézési határidőbe nem számít be a hiánypótlásra és a tényállás tisztázásához 
szükséges adatok közlésére irányuló felhívástól az annak teljesítéséig terjedő idő. 

 
Fizetési kötelezettség 

Az eljárás díj-, illeték- és költségmentes. 
 
Egyéb információk 

Az önkormányzati adóhatóság a bejelentésről értesíti az állami adó- és vámhatóságot 
és a bejelentéssel érintett másik önkormányzati adóhatóságot. Az önkormányzati 
adóhatóság az értesítést a teljesítést követő hónap 15. napjáig küldi meg az állami adó- 
és vámhatóság részére. 
Az adó megfizetése párlatjegy beszerzésével történik. Párlat adójegy igénylésére csak 
a lakóhely szerinti önkormányzati adóhatóság által regisztrált magánfőző jogosult.  Az 
önkormányzatnál regisztrált, az önkormányzati adóhatóság által rendszeresített 
nyomtatványon bejelentett magánfőzőnek magánfőzés keretében történő párlat 
előállításához az előállítást megelőzően a lakóhelye szerint illetékes állami adó- és 
vámhatóságtól kell a párlat adójegyet beszerezni. 
A magánfőző köteles megőrizni és hatósági ellenőrzéskor bemutatni a 
desztillálóberendezés feletti jogszerű tulajdonszerzést igazoló iratot. A magánfőzés 
szabályai betartásának ellenőrzésével kapcsolatban - ide nem értve az előállított 
termék jogszabálysértő értékesítését - pedig az ellenőrzött tevékenység végzésének 
helye szerinti önkormányzati adóhatóság jár el. 

 
Építményadó 

 
A helyi adókról szóló törvény szabályaival összhangban, Szerencs Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének az egyes helyi adókról szóló rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 
szerint adóköteles az önkormányzat illetékességi területén lévő építmények közül a lakás és a 
nem lakás céljára szolgáló épület, épületrész (a továbbiakban együtt: építmény). 
Főszabályként Szerencs Város illetékességi területén minden építmény adóköteles, 
amennyiben nem tartozik a törvényi, illetve az önkormányzati rendelet által meghatározott 
mentességi körbe. 
 
Jogosultak köre 

Az adó alanya az, aki a naptári év első napján az építmény tulajdonosa. Több 
tulajdonos esetén a tulajdonosok tulajdoni hányadaik arányában adóalanyok. 
Amennyiben az építményt az ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett vagyoni értékű jog 
terheli, az annak gyakorlására jogosult az adó alanya. 
 
Valamennyi tulajdonos által írásban megkötött és az adóhatósághoz benyújtott 
megállapodásban a tulajdonosok az adóalanyisággal kapcsolatos jogokkal és 
kötelezettségekkel egy tulajdonost is felruházhatnak. 
 
Társasház, -garázs és -üdülő esetén a tulajdonosok önálló adóalanyok, a közös 
használatú helyiségek után az adó alanya az említett közösség. 
 
 Ha törvény nem írja elő az adózó személyes eljárását, helyette törvényes képviselője, 
vagy az általa, illetve törvényes képviselője által meghatalmazott személy is eljárhat. 
Jogi személy törvényes képviselőjének eljárása személyes eljárásnak minősül. 
 



Mit kell tennie 
Az adókötelezettség a használatbavételi, illetőleg a fennmaradási engedély jogerőre 
emelkedését vagy véglegessé válását vagy a használatbavétel tudomásulvételét vagy 
az egyszerű bejelentéshez kötött épület felépítésének megtörténtéről szóló hatósági 
bizonyítvány kiadását követő év első napján keletkezik. Az engedély nélkül épült vagy 
anélkül használatba vett építmény esetén az adókötelezettség a tényleges 
használatbavételt követő év első napján keletkezik. 
  
Az adókötelezettséget érintő változást (így különösen a hasznos alapterület 
módosulását, az építmény átminősítését) a következő év első napjától kell figyelembe 
venni. 
Mentesül az adatbejelentési kötelezettség alól a magánszemély adóalany, ha 
adófizetési kötelezettsége nem keletkezik. 
  
Az adókötelezettség az építmény valamennyi helyiségére kiterjed, annak 
rendeltetésétől, illetőleg hasznosításától függetlenül. 
 
Az adókötelezettség megszűnik az építmény megszűnése évének utolsó napján. Az 
építménynek az év első felében történő megszűnése esetén a második félévre 
vonatkozó adókötelezettség megszűnik. 
 
Az építmény használatának szünetelése az adókötelezettséget nem érinti. 
  
Az adó alanyának az adókötelezettség keletkezését, illetve változását követő tizenöt 
napon belül kell építményadó adatbejelentését teljesítenie. 
 
Nem kell újabb adatbejelentést benyújtani mindaddig, ameddig az adóalany 
körülményeiben, az adó tárgyában nem következik be adókötelezettséget érintő 
változás. 

  
Az elektronikus ügyintézésre kötelezett ügyfelek az adatbejelentést joghatás 
kiváltására alkalmas módon, az önkormányzati adóhatóság által rendszeresített 
nyomtatvány elektronikus úton történő megküldésével tehetik meg. Az elektronikus 
ügyintézésre nem kötelezett ügyfelek papír alapon is benyújthatják az adatbejelentést. 
  
Az önkormányzati adóhatóság, a hatáskörébe tartozó adókra, az adópolitikáért felelős 
miniszter által vezetett minisztérium honlapján közzétett nyomtatványok alapján 
rendszeresíti az adatbejelentési, bevallási, bejelentkezési (változás-bejelentési) 
nyomtatványait. 
  
Az önkormányzati adórendeleti mentességre, kedvezményre nem jogosult, vagy azt 
igénybe venni nem szándékozó adóalany az adatbejelentési kötelezettségét, az 
adópolitikáért felelős miniszter által vezetett minisztérium honlapján közzétett, az 
adónemre vonatkozó nyomtatványon, elektronikus úton – egyéni vállalkozónak nem 
minősülő magánszemély vállalkozó esetén papíralapon is – teljesítheti. 

 
Kötelezettségmulasztás 

Az adóhatóság a kötelezettségek megszegése miatt a természetes személy adózót 
kettőszázezer forintig, nem természetes személy adózót ötszázezer forintig terjedő 
mulasztási bírsággal sújthatja. A kötelezettség megszegésének minősül a kötelezettség 



hibás, hiányos, valótlan adattartalommal történő, vagy késedelmes teljesítése, illetve 
teljesítésének elmulasztása. 

 
Határidők 

Az adó alanyának az adókötelezettség keletkezését, illetve változását követő 15 napon 
belül kell az önkormányzati adóhatósághoz adatbejelentését teljesítenie. 
  
Az adózónak az építményadót minden év március 15. és szeptember 15. napjáig két 
egyenlő részletben kell megfizetnie. 
  
Az ügyintézési határidő 30 nap, amelyet az adóhatóság vezetője egy alkalommal – 
indokolás mellett – 30 nappal meghosszabbíthat. Az ügyintézési határidő a 
kérelemnek az adóhatósághoz történő megérkezését követő napon kezdődik. Az 
ügyintézési határidőbe nem számít be a hiánypótlásra és a tényállás tisztázásához 
szükséges adatok közlésére irányuló felhívástól az annak teljesítéséig terjedő idő. 
 
Ha a határidő utolsó napja olyan nap, amelyen az adóhatóságnál a munka szünetel, a 
határidő a következő munkanapon jár le. 

 
Fizetési kötelezettség 

Az építményadó összegét és a fizetési határidőt az önkormányzati adóhatóság 
határozatban közli az adó alanyával. 
  
Az eljárás díj, illeték és költségmentes. 
  
Az adózónak az építményadót minden év március 15. és szeptember 15. napjáig két 
egyenlő részletben kell megfizetnie. 
  
A fizetési kötelezettséget az önkormányzat 11734145-15349882-02440000 számú 
építményadó beszedési alszámlájára történő utalással, készpénz-átutalási megbízással 
vagy elektronikus fizetési és elszámolási rendszeren keresztül kell teljesíteni. 

 
Egyéb információk 

A Rendeletben foglaltak szerint, az adó alapja az építmény m2-ben számított hasznos 
alapterülete. Az adóalap meghatározásakor az egy helyrajzi számon található, azonos 
adójogi besorolású építmények összesített hasznos alapterületét kell hasznos 
alapterület alatt érteni. 

 
 Az adó mértéke az építmény földrajzi elhelyezkedésétől függően: 
 
I. övezet:   

a 37-es számú főközlekedési út – Miskolc felőli első körforgó – Csalogány utca 
– Vörösmarty utca – nyugati városhatár által határolt terület, valamint a 37-es 
számú főközlekedési út – Miskolc felőli első körforgó – Hámán Kató utca – 
Kilián utca – nyugati városhatár által határolt terület, és a Gyár út – a Bocskai 
utca – a Rákóczi út – MÁV Állomás Vasútállomás által határolt terület.  

Az adó mértéke: 230 m2 alapterületig 810 Ft/m2/év  
                  230 m2 alapterület és a felett 1.580 Ft/m2/év.  

 
II. övezet:   



a. az I. övezeten kívüli, Szerencs város közigazgatási területéhez tartozó 
területek.  

Az adó mértéke: 810 Ft/m2/év. 
b. az I. övezeten kívüli, Szerencs város közigazgatási területéhez tartozó 

területeken működő egészségügyi és gyermekvédelmi, illetőleg a nevelési-
oktatási intézmények céljára szolgáló helyiségek.  

Az adó mértéke: 405 Ft/m2/év. 
c. szociális és sportintézmények esetében 1 Ft/m2/év 

 
Helyi iparűzési adó 

 
A helyi adókról szóló törvény szabályaival összhangban, Szerencs Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete az egyes helyi adókról szóló rendelete (a továbbiakban: Rendelet) szerint 
adóköteles a Szerencs Város illetékességi területén végzett vállalkozási tevékenység (a 
továbbiakban: iparűzési tevékenység). 
A vállalkozó iparűzési tevékenységet végez az önkormányzat illetékességi területén, ha ott 
székhellyel, telephellyel rendelkezik, függetlenül attól, hogy tevékenységét részben vagy 
egészben székhelyén (telephelyén) kívül folytatja. 
 
Jogosultak köre 

Az adó alanya a vállalkozó. Az adó alanyát azon településen terheli iparűzési 
tevékenység utáni adókötelezettség, ahol székhelye, illetőleg telephelye található. 
  
Ha törvény nem írja elő az adózó személyes eljárását, helyette törvényes képviselője, 
vagy az általa, illetve törvényes képviselője által meghatalmazott személy is eljárhat. 
Jogi személy törvényes képviselőjének eljárása személyes eljárásnak minősül. 

 
Mit kell tennie 

Az adókötelezettségét a vállalkozás önadózás útján teljesíti, tehát a vonatkozó 
jogszabályok alapján az adót önállóan állapítja meg, vallja be és fizeti meg.  
 
Az adókötelezettség az iparűzési tevékenység megkezdésének napjával keletkezik és a 
tevékenység megszüntetésének napjával szűnik meg. A székhely és a telephely 
meghatározása során a helyi adókról szóló törvény rendelkezéseiből kell kiindulni. 
Amennyiben a vállalkozó több önkormányzat illetékességi területén vagy külföldön 
végez állandó jellegű iparűzési tevékenységet, akkor az adó alapját meg kell osztania. 
Az elektronikus ügyintézésre kötelezett ügyfelek a helyi iparűzési adóval kapcsolatos 
nyomtatványokat joghatás kiváltására alkalmas módon, az önkormányzati adóhatóság 
által rendszeresített nyomtatvány elektronikus úton történő megküldésével tehetik 
meg. Az elektronikus ügyintézésre nem kötelezett ügyfelek papír alapon is 
benyújthatják a nyomtatványokat. 
  
Az önkormányzati adóhatóság, a hatáskörébe tartozó adókra, az adópolitikáért felelős 
miniszter által vezetett minisztérium honlapján közzétett nyomtatványok alapján 
rendszeresíti az adatbejelentési, bevallási, bejelentkezési (változás-bejelentési) 
nyomtatványait. 
  
Az önkormányzati adórendeleti mentességre, kedvezményre nem jogosult, vagy azt 
igénybe venni nem szándékozó adóalany a bevallási kötelezettségét, az adópolitikáért 
felelős miniszter által vezetett minisztérium honlapján közzétett, az adónemre 

https://www.miskolc.hu/sites/default/files/dokumentum/csatolmany/2021-01-13/79200/43-2013._az_epitmenyadorol_egyseges_2021.01.01-tol_vegleges.pdf


vonatkozó nyomtatványon, elektronikus úton – egyéni vállalkozónak nem minősülő 
magánszemély vállalkozó esetén, papíralapon is – teljesítheti. 
 

Kötelezettségmulasztás 
Az adóhatóság a kötelezettségek megszegése miatt a természetes személy adózót 
kettőszázezer forintig, nem természetes személy adózót ötszázezer forintig terjedő 
mulasztási bírsággal sújthatja. A kötelezettség megszegésének minősül a kötelezettség 
hibás, hiányos, valótlan adattartalommal történő, vagy késedelmes teljesítése, illetve 
teljesítésének elmulasztása. 

 
Határidők 

Az adózónak a helyi iparűzési tevékenysége után - ha törvény másként nem 
rendelkezik - az adóról az adóévet követő év ötödik hónapjának utolsó napjáig kell 
bevallását teljesítenie. 
 
Soron kívüli bevallás benyújtására kötelezett az adózó valamennyi adójáról a 
bevallással még le nem fedett időszakról, ha az Szja tv. szerint egyéni vállalkozónak 
minősülő természetes személy e tevékenységét megszünteti, a tevékenység 
folytatására való jogosultsága megszűnik, szünetel, valamint az ügyvéd, a szabadalmi 
ügyvivő tevékenységét, illetőleg a közjegyző közjegyzői szolgálatát szünetelteti, 
illetve ha az Szja tv. szerinti egyéni vállalkozónak minősülő természetes személy, az 
ügyvéd, a szabadalmi ügyvivő, a közjegyző tevékenyégének szüneteltetése során a 
tevékenység folytatására való jogosultsága megszűnik. 

  
A soron kívüli adóbevallást az éves elszámolású adókról jellemzően a soron kívüli 
bevallási kötelezettséget kiváltó eseményt követő 30 napon belül kell benyújtani.  
 
A kisadózó vállalkozások tételes adója hatálya alá tartozó vállalkozó (KATA alany) az 
önkormányzati adóhatósághoz az adóalap egyszerűsített tételes módon történő 
megállapításának választását, a kisadózó vállalkozások tételes adójának hatálya alá 
tartozás kezdő napjától számított 45 napon belül vagy február 15-ig jelenti be az 
adóhatóság számára. A vállalkozó e döntése a teljes adóévre vonatkozik és az adóév 
február 15-ig jelentheti be, hogy az adó alapját nem kívánja egyszerűsített tételes 
módon megállapítani. 
 
Az egyszerűsített tételes adózási mód szerinti adóalap-megállapítást alkalmazó 
kisadózó vállalkozás a naptári év egészére (mint adóévre) egy adóbevallást nyújt be az 
adóévet követő év január 15-ig, ha az adóévre fizetendő adó az adóévre ténylegesen 
megfizetett adóösszegnél azért kevesebb, mert a kisadózó vállalkozások tételes 
adójában az adófizetési kötelezettség – egy vagy több alkalommal – szünetelt. 
 
Az adózó a helyi iparűzési tevékenység utáni adóban az adóelőlegét az adóév 
harmadik hónapjának tizenötödik napjáig, valamint kilencedik hónapjának tizenötödik 
napjáig fizeti meg.  
 
Az adózó a megfizetett adóelőleg, valamint az adóévre megállapított adó pozitív 
különbözetét az adóévet követő év ötödik hónapjának utolsó napjáig fizeti meg, illetve 
a túlfizetést ettől az időponttól igényelheti vissza. 
  



Ha a kisadózó vállalkozás az egyszerűsített tételes adózási mód szerinti adóalap-
megállapítást választja és a kisadózó vállalkozás adókötelezettségének időtartama az 
adóévben 
a) 12 hónap, akkor adóját évente két egyenlő részletben, az adóév harmadik 
hónapjának 15. és kilencedik hónapjának 15. napjáig, 
b) 12 hónapnál rövidebb, akkor adóját két egyenlő részletben a kisadózó vállalkozás e 
minőségében fennálló adókötelezettsége adóéven belüli első és utolsó hónapját követő 
hónap 15. napjáig fizeti meg. 
  
Az ügyintézési határidő 30 nap, amelyet az adóhatóság vezetője egy alkalommal – 
indokolás mellett – 30 nappal meghosszabbíthat. Az ügyintézési határidő a 
kérelemnek az adóhatósághoz történő megérkezését követő napon kezdődik. Az 
ügyintézési határidőbe nem számít be a hiánypótlásra és a tényállás tisztázásához 
szükséges adatok közlésére irányuló felhívástól az annak teljesítéséig terjedő idő. 
Ha a határidő utolsó napja olyan nap, amelyen az adóhatóságnál a munka szünetel, a 
határidő a következő munkanapon jár le. 

 
Benyújtandó dokumentumok 

Az elektronikus ügyintézésre kötelezett ügyfelek a nyomtatványokat joghatás 
kiváltására alkalmas módon az állami adóhatóság által rendszeresített nyomtatvány 
elektronikus úton történő megküldésével tehetik meg. 

  
Az adóalanyok 2021. január 1-jétől nem az önkormányzati, hanem kizárólag az 
állami adóhatóságon keresztül kötelesek benyújtani helyi iparűzési 
adóbevallásukat.  

  
Az adózók a helyi iparűzési adóról szóló adóbevallási kötelezettségét – ideértve az 
adóbevallás kijavítását és az önellenőrzéssel való helyesbítést – és az adóelőlegről 
szóló bevallási kötelezettségét kizárólag az állami adóhatósághoz elektronikus úton, az 
állami adóhatóság által rendszeresített elektronikus nyomtatványon, az állami 
adóhatóság határkörébe tartozó adókról szóló bevallások benyújtására vonatkozó 
rendelkezések értelemszerű alkalmazásával teljesíthetik. 

  
Az önkormányzati adóhatóság a hatáskörébe tartozó adókra az adópolitikáért felelős 
miniszter által vezetett minisztérium honlapján közzétett nyomtatványok alapján 
rendszeresíti az adatbejelentési, bevallási, bejelentkezési (változás-bejelentési) 
nyomtatványokat. 

  
Az önkormányzati adórendeleti mentességre, kedvezményre nem jogosult, vagy azt 
igénybe venni nem szándékozó adóalany az adóbevallási kötelezettségét, az 
adópolitikáért felelős miniszter által vezetett minisztérium honlapján közzétett, az 
adónemre vonatkozó nyomtatványon kizárólag egyéni vállalkozónak nem minősülő 
magánszemély vállalkozó esetén, papíralapon teljesítheti. 

  
Fizetési kötelezettség 

Az adózó a helyi iparűzési tevékenység utáni adóban az adóelőlegét az adóév 
harmadik hónapjának tizenötödik napjáig, valamint kilencedik hónapjának tizenötödik 
napjáig fizeti meg.  



Az adózó a megfizetett adóelőleg, valamint az adóévre megállapított adó pozitív 
különbözetét az adóévet követő év ötödik hónapjának utolsó napjáig fizeti meg, illetve 
a túlfizetést ettől az időponttól igényelheti vissza. 
Ha a kisadózó vállalkozás az egyszerűsített tételes adózási mód szerinti adóalap-
megállapítást választja és a kisadózó vállalkozás adókötelezettségének időtartama az 
adóévben 
a) 12 hónap, akkor adóját évente két egyenlő részletben, az adóév harmadik 
hónapjának 15. és kilencedik hónapjának 15. napjáig, 
b) 12 hónapnál rövidebb, akkor adóját két egyenlő részletben a kisadózó vállalkozás e 
minőségében fennálló adókötelezettsége adóéven belüli első és utolsó hónapját követő 
hónap 15. napjáig fizeti meg. 
  
Az eljárás díj, illeték és költségmentes. 
  
A fizetési kötelezettséget az önkormányzat 11734145-15349882-03540000 számú 
iparűzési adó beszedési alszámlájára történő utalással, készpénz-átutalási megbízással 
vagy elektronikus fizetési és elszámolási rendszeren keresztül kell teljesíteni. 

 
Egyéb információk 

Az adó mértéke Szerencsen végzett iparűzési tevékenység esetén az adóalap 1,9 %-a. 
  
A Rendeletben foglaltak alapján mentesül a helyi iparűzési adó megfizetése alól az a 
vállalkozó, akinek a vállalkozási szintű adóalapja nem haladja meg a 2 millió Ft-ot. 
Mentes továbbá a Htv. -ben rögzített háziorvos, védőnő vállalkozó, amennyiben annak 
vállalkozási szintű adóalapja az adóévben a 20 millió Ft-ot nem haladja meg. 
 
Az adó alapjának egyszerűsített megállapítása kizárólag adóévre választható abban az 
esetben, ha az erről szóló bejelentést legkésőbb az adóévről szóló bevallás 
benyújtására előírt határidőig megteszi az adóhatóságnál az adózó. 

  
Idegenforgalmi adó 

 
Adókötelezettség terheli azt a magánszemélyt, aki nem állandó lakosként az önkormányzat 
illetékességi területén legalább egy vendégéjszakát eltölt, és az adómentesség feltételeinek 
nem felel meg. 
 
Jogosultak köre 

Az adó beszedésére, bevallására, és az önkormányzati adóhatóság felé történő 
befizetésre, illetőleg a figyelembe vett adómentesség igazolására, az adóbeszedésre 
kötelezett (a szálláshely-szolgáltató) köteles. 
  
Ha törvény nem írja elő az adóbeszedésre kötelezett személyes eljárását, helyette 
törvényes képviselője, vagy az általa, illetve törvényes képviselője által 
meghatalmazott személy is eljárhat. Jogi személy törvényes képviselőjének eljárása 
személyes eljárásnak minősül. 

 
Mit kell tennie 

A fizetendő adót a szálláshely ellenérték fejében történő átengedése esetén a 
szállásdíjjal együtt a szállásadó, a szálláshely vagy bármely más ingatlan ingyenesen 



történő átengedése esetén a szálláshellyel, ingatlannal rendelkezni jogosult az ott-
tartózkodás utolsó napján (a továbbiakban együtt: adóbeszedésre kötelezett) szedi be. 
  
Az elektronikus ügyintézésre kötelezett ügyfelek a bevallást joghatás kiváltására 
alkalmas módon az önkormányzati adóhatóság által rendszeresített nyomtatvány 
elektronikus úton történő megküldésével tehetik meg. Az elektronikus ügyintézésre 
nem kötelezett ügyfelek papír alapon is benyújthatják a bevallást. 
  
Az önkormányzati adóhatóság, a hatáskörébe tartozó adókra, az adópolitikáért felelős 
miniszter által vezetett minisztérium honlapján közzétett nyomtatványok alapján 
rendszeresíti az adatbejelentési, bevallási, bejelentkezési (változás-bejelentési) 
nyomtatványait. 
  
Az önkormányzati adórendeleti mentességre, kedvezményre nem jogosult, vagy azt 
igénybe venni nem szándékozó adóbeszedésre kötelezett a bevallási kötelezettségét, az 
adópolitikáért felelős miniszter által vezetett minisztérium honlapján közzétett, az 
adónemre vonatkozó nyomtatványon, elektronikus úton – egyéni vállalkozónak nem 
minősülő magánszemély vállalkozó esetén, papíralapon is – teljesítheti. 

 
Kötelezettségmulasztás 

Az adóhatóság a kötelezettségek megszegése miatt a természetes személy adózót 
kettőszázezer forintig, nem természetes személy adózót ötszázezer forintig terjedő 
mulasztási bírsággal sújthatja. A kötelezettség megszegésének minősül a kötelezettség 
hibás, hiányos, valótlan adattartalommal történő, vagy késedelmes teljesítése, illetve 
teljesítésének elmulasztása. 
 

Határidők 
Az adóbeszedésre kötelezettnek az idegenforgalmi adóról a tárgyhónapot követő 
hónap tizenötödik napjáig kell adóbevallást benyújtani. 
  
Az adóbeszedésre kötelezett az általa beszedett, vagy beszedni elmulasztott 
idegenforgalmi adót az adóbevallás benyújtására nyitva álló határnapig fizeti meg. 
  
Az ügyintézési határidő 30 nap, amelyet az adóhatóság vezetője egy alkalommal – 
indokolás mellett – 30 nappal meghosszabbíthat. Az ügyintézési határidő a 
kérelemnek az adóhatósághoz történő megérkezését követő napon kezdődik. Az 
ügyintézési határidőbe nem számít be a hiánypótlásra és a tényállás tisztázásához 
szükséges adatok közlésére irányuló felhívástól az annak teljesítéséig terjedő idő. Ha a 
határidő utolsó napja olyan nap, amelyen az adóhatóságnál a munka szünetel, a 
határidő a következő munkanapon jár le. 

 
 
Fizetési kötelezettség 

Az adóbeszedésre kötelezettnek az idegenforgalmi adóról a tárgyhónapot követő 
hónap tizenötödik napjáig kell adóbevallását benyújtania. Az adóbeszedésre kötelezett 
az általa beszedett, vagy beszedni elmulasztott idegenforgalmi adót az adóbevallás 
benyújtására nyitva álló határnapig fizeti meg. 
  
A fizetési kötelezettséget az önkormányzat 11734145-15349882-03090000 számú 
idegenforgalmi adó beszedési alszámlájára történő utalással, készpénz-átutalási 



megbízással vagy elektronikus fizetési és elszámolási rendszeren keresztül kell 
teljesíteni. 
 

 
Egyéb információk 

Az adó alapja a megkezdett vendégéjszakák száma. Az adó mértéke személyenként és 
vendégéjszakánként 380 Ft 

  
A fizetendő idegenforgalmi adót az adóbeszedésre kötelezett akkor is tartozik 
befizetni, ha annak beszedését elmulasztotta. 

  
Meghatalmazás önkormányzati adóügyekben 

 
Ha törvény nem írja elő az adózó személyes eljárását, helyette törvényes képviselője, vagy az 
általa, illetve törvényes képviselője által meghatalmazott személy is eljárhat. Jogi személy 
törvényes képviselőjének eljárása személyes eljárásnak minősül. Az ellenérdekű adózók 
képviseletét nem láthatja el ugyanaz a személy. 
 
Jogosultak köre 

Adózó az a személy, akinek vagy amelynek adókötelezettségét adót, költségvetési 
támogatást megállapító törvény, az adóigazgatási rendtartásról szóló törvény, az 
adózás rendjéről szóló törvény vagy önkormányzati rendelet előírja. 
 
Adózónak kell tekinteni a bizalmi vagyonkezelési szerződés alapján kezelt vagyont. 
 
Nem minősül adózónak a kizárólag az adó megfizetésére kötelezett személy. 
 
A kizárólag az adó megfizetésére kötelezett személy is gyakorolhatja a törvény szerint 
az adózót megillető jogokat. 
 
A jogszabály erejénél fogva ügyfélnek minősülő személyre a fizetési kötelezettségével 
kapcsolatban az adóigazgatási rendtartásról szóló törvény adózóra vonatkozó 
rendelkezései is megfelelően alkalmazandóak. 
  
Jogi személyt és egyéb szervezetet az adóhatóság előtt állandó meghatalmazás alapján: 

a) a képviseleti jogosultságát igazoló nagykorú tag, foglalkoztatott - fióktelep 
esetében ide értve az anyavállalat foglalkoztatottját is -, 
b) kamarai jogtanácsos, 
c) ügyvéd, 
d) ügyvédi iroda, 
e) európai közösségi jogász, 
f) nyilvántartásba vett adószakértő, nyilvántartásba vett okleveles adószakértő, 
nyilvántartásba vett adótanácsadó, könyvvizsgáló, könyvelő, 
g) számviteli, könyvviteli szolgáltatásra vagy adótanácsadásra jogosult 
gazdasági társaság, illetve egyéb szervezet törvényes vagy szervezeti 
képviselője, foglalkoztatottja, tagja, 
h) környezetvédelmi termékdíjjal kapcsolatos ügyben termékdíj ügyintéző 
szakképesítéssel rendelkező személy is és 
i) a jövedéki adóról szóló törvény szerinti jövedéki üggyel kapcsolatban 
jövedéki ügyintéző szakképesítéssel rendelkező személy is képviselheti. 



  
Természetes személyt az adóhatóság előtt állandó meghatalmazás alapján bármely - 
képviseletre alkalmas - nagykorú személy is képviselheti. 
A felszámolás, illetve a végelszámolás kezdő időpontját megelőzően adott 
meghatalmazás alapján a képviselő akkor járhat el, ha a meghatalmazás 
érvényességéről a felszámoló, illetve a végelszámoló az adóhatóságnak nyilatkozott. 
Végelszámolás esetén nem kell a meghatalmazás érvényességéről nyilatkozatot tenni, 
ha a meghatalmazást adó korábbi törvényes képviselő és a végelszámoló személye 
megegyezik. 
  
Az adózó az adó feltételes megállapítására irányuló eljárásban, a feltételes 
adómegállapítás alkalmazhatóságának megállapítására irányuló eljárásban, és a 
szokásos piaci ár megállapítására irányuló eljárásban kizárólag kamarai jogtanácsos, 
ügyvéd, nyilvántartásba vett adószakértő, nyilvántartásba vett okleveles adószakértő, 
nyilvántartásba vett adótanácsadó, könyvvizsgáló képviseletével járhat el. 
 
Nem járhat el meghatalmazottként az adóhatóság előtti eljárásban az eltiltás hatálya 
alatt az a természetes személy, akit a cégbíróság vagy a bíróság jogerősen eltiltott a 
vezető tisztségviselői tisztség gyakorlásától. 

 
Mit kell tennie 

A meghatalmazott a képviseleti jogosultságát - ha a meghatalmazást az adózó nem a 
rendelkezési nyilvántartásban, vagy az állami adó- és vámhatóság által az adózók 
meghatalmazásainak rögzítésére működtetett elektronikus felületet adta – köteles 
igazolni. 
 
Meghatalmazást elektronikusan az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó 
ügyben az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános szabályairól 
szóló törvény szerinti elektronikus ügyintézést biztosító információs rendszeren 
keresztül, az állami adó- és vámhatóság hatáskörébe tartozó ügyben az adózók 
meghatalmazásainak rögzítésére működtetett elektronikus felületen, vagy a polgári 
perrendtartásról szóló törvény alapján elektronikusan hitelesített közokiratba vagy 
teljes bizonyító erejű magánokiratba foglalva lehet tenni. 
 
A papír alapú ügyintézés esetén az állandó meghatalmazás az adóhatóság előtti 
eljárásban akkor érvényes, ha azt az adózó és képviselője az önkormányzati 
adóhatóság által rendszeresített nyomtatványt kinyomtatva aláírja, és aláírt formában 
eljuttatja az önkormányzati adóhatósághoz.  

 
Kötelezettségmulasztás 

Az adóhatóság visszautasítja a képviselő eljárását, ha az nyilvánvalóan nem alkalmas 
az ügyben a képviselet ellátására, vagy képviseleti jogosultságát az erre irányuló 
hiánypótlási felhívás ellenére sem igazolja. 
 
A képviselő visszautasítása esetén az adóhatóság felhívja az adózót, hogy járjon el 
személyesen, vagy gondoskodjon a képviselet ellátására alkalmas képviselőről. 
A meghatalmazó és meghatalmazott aláírása nélkül a meghatalmazás érvénytelen. 

 
Határidők 



A képviseleti jog keletkezése és megszűnése az adóhatósággal szemben az 
adóhatósághoz történő bejelentés beérkezésétől, valamint az állami adó- és 
vámhatóság által működtetett elektronikus felületen adott állandó meghatalmazás 
esetén a jognyilatkozat megtételétől hatályos, azzal, hogy a képviseleti jog 
megszűnésének bejelentése napján a meghatalmazottat még az adóhatósági iratok 
átvételére jogosult személynek kell tekinteni. 

 
Egyéb információk 

Az adózó meghatalmazottja részére az egyedi esetre (ügyre) szóló meghatalmazás 
helyett olyan meghatalmazást is adhat, amely a meghatalmazottat hosszabb távra, az 
ügyek/kötelezettségek meghatározott csoportjában/csoportjaiban állandó jelleggel - 
meghatározott időpontig vagy a meghatalmazó/meghatalmazott által történő 
visszavonásig/felmondásig - jogosítja képviseletre. 
 
Állandó meghatalmazásnak tekintendő a meghatalmazás, ha a meghatalmazó 
képviseletének ellátására határozatlan ideig, illetőleg visszavonásig, vagy a 
meghatalmazáson feltüntetett időpontig, illetőleg időtartamon belül az ügyek, 
kötelezettségek, jogosultságok meghatározott csoportjára vonatkozóan, teljes körű 
eljárási jogosultsággal hatalmazza fel a meghatalmazottat. 
 
Ha a meghatalmazásból más nem tűnik ki, az kiterjed az eljárással kapcsolatos 
valamennyi nyilatkozatra és cselekményre. 
 
Gazdálkodó szervezet ügyében meghatalmazás nélkül, bármely, a cégkapu 
cégkapumegbízottjaként vagy egyszerű ügykezelőként felvitt személy is eljárhat, 
azonban külön meghatalmazás szükséges ahhoz, hogy az adóhatóság az adóügyi 
iratokat ne adózó cégkapujára, hanem egy harmadik személy hivatalos elektronikus 
elérhetőségére küldhesse, valamint, hogy egy harmadik személy saját hivatalos 
elektronikus elérhetőségéről küldhessen be adózó nevében adóügyi iratokat. 
 
A meghatalmazás elektronikus benyújtását követően folyamatban lévő adóügyekben a 
kapcsolattartás kizárólag a meghatalmazottal történik, az adóhatóság részéről küldött 
értesítések, iratok, egyéb küldemények a gazdálkodó szervezet cégkapuja helyett, a 
meghatalmazott hivatalos elérhetőségére (cégkapu/ügyfélkapu) kerülnek kézbesítésre. 
 

Talajterhelési díj 
 
Talajterhelési díjfizetési kötelezettség terheli azt a kibocsátót, aki a műszakilag rendelkezésre 
álló közcsatornára nem köt rá, és helyi vízgazdálkodási hatósági engedélyezés hatálya alá 
tartozó szennyvízelhelyezést - ide értve az egyedi zárt szennyvíztározót is - alkalmaz. 
 
Jogosultak köre 

Az adó alanya a kibocsátó, aki a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára nem köt 
rá, és helyi vízgazdálkodási hatósági engedélyezés hatálya alá tartozó 
szennyvízelhelyezést - ide értve az egyedi zárt szennyvíztározót is - alkalmaz. 
Ha törvény nem írja elő az adózó személyes eljárását, helyette törvényes képviselője, 
vagy az általa, illetve törvényes képviselője által meghatalmazott személy is eljárhat. 
Jogi személy törvényes képviselőjének eljárása személyes eljárásnak minősül. 

 
Mit kell tennie 



A talajterhelési díj bevallása és megfizetése az önkormányzati adóhatóság által 
rendszeresített nyomtatvány megküldésével önadózás útján történik. A talajterhelési 
díjról az adóhatóság nem hoz határozatot. 
A helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó szennyvízelhelyezéshez kapcsolódó 
talajterhelési díjfizetés alól 2016. január 1. napjától teljes egészében mentességben 
részesül az a magánszemély kibocsátó, aki az ingatlanán szennyvízelhelyezést, 
ideértve tározót (derítőt) alkalmaz, valamint a kijelölt közszolgáltatóval azt 
rendszeresen ürítteti, és a tartalmát elszállíttatja. 
 
Mentesül a bevallási kötelezettség teljesítése alól a magánszemély kibocsátó, ha 
talajterhelési díj fizetési kötelezettség nem terheli. 

 
Kötelezettségmulasztás 

Azt a magánszemély kibocsátót, aki az ingatlanán nem alkalmaz szennyvízelhelyezést, 
ideértve tározót (derítőt), valamint nem gondoskodik annak rendszeres üríttetéséről, és 
a tartalmának elszállíttatásáról, nem illeti meg az önkormányzati mentesség. A 
mentesség feltételeit nem teljesítő magánszemély kibocsátónak talajterhelési díjfizetési 
kötelezettsége keletkezik. 
 
Az adóhatóság a kötelezettségek megszegése miatt a természetes személy adózót 
kettőszázezer forintig, nem természetes személy adózót ötszázezer forintig terjedő 
mulasztási bírsággal sújthatja. A kötelezettség megszegésének minősül a kötelezettség 
hibás, hiányos, valótlan adattartalommal történő, vagy késedelmes teljesítése, illetve 
teljesítésének elmulasztása. 

 
Határidők 

Az év közben talajterhelési díj fizetési kötelezettség alanyává váló kibocsátók 
bejelentési kötelezettségüknek első alkalommal a szennyvízelhelyezés megkezdésétől 
számított 15 napon belül kell eleget tenniük. 
 
A helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó szennyvízelhelyezéshez kapcsolódó 
talajterhelési díjat a kibocsátónak kell megállapítania, bevallania és megfizetnie 
(önadózás) a tárgyévet követő év március 31-éig. 
 
Az ügyintézési határidő 30 nap, amelyet az adóhatóság vezetője egy alkalommal – 
indokolás mellett – 30 nappal meghosszabbíthat. Az ügyintézési határidő a 
kérelemnek az adóhatósághoz történő megérkezését követő napon kezdődik. Az 
ügyintézési határidőbe nem számít be a hiánypótlásra és a tényállás tisztázásához 
szükséges adatok közlésére irányuló felhívástól az annak teljesítéséig terjedő idő. 

 
Fizetési kötelezettség 

A helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó szennyvízelhelyezéshez kapcsolódó 
talajterhelési díjat a kibocsátónak a tárgyévet követő év március 31-éig kell 
megfizetnie. 
Amennyiben a közcsatornát év közben helyezik üzembe, a díjfizetési kötelezettség a 
kibocsátót a közcsatorna üzembe helyezését követő 90. naptól terheli. 
 
A fizetési kötelezettséget az önkormányzat 11734145-15349882-03920000 számú 
talajterhelési díj beszedési alszámlájára történő utalással, készpénz-átutalási 



megbízással vagy elektronikus fizetési és elszámolási rendszeren keresztül kell 
teljesíteni. 
 
Az eljárás díj-, illeték- és költségmentes. 

A talajterhelési díj mértékét a talajterhelési díjnak a külön jogszabály szerint 
meghatározott alapja, az egységdíj, valamint Szerencs város közigazgatási területére 
vonatkozó területérzékenységi szorzó szorzata határozza meg a 2. sz. mellékletben 
rögzítettek szerint. 

A talajterhelési díj egységdíjának mértékét a Ktd. 12.§ (3) bekezdése 1.200,-Ft/m3-ben 
határozza meg. 

A kibocsátó személyében történő évközi változást a Szolgáltatóhoz való bejelentés 
napjától kell figyelembe venni. A változást a kibocsátó a változás napjától számított 15 
munkanapon belül köteles a Szerencsi Polgármesteri Hivatalának Adóügyi Osztályához, 
az erre a célra rendszeresített formanyomtatványon bejelenteni. 

Évközi változás esetén az éves díjat a következők szerint kell megfizetni: 

díjfizetési kötelezettség keletkezése esetén a díj összegét a tárgyévet követő év március 
31-ig kell bevallani és megfizetni. 

Díjfizetési kötelezettség megszűnése esetén záróbevallást kell benyújtani, és ezzel 
egyidejűleg a kibocsátó köteles a tárgyidőszakra vonatkozó díjat megfizetni. 

 
Egyéb információk 

A helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó szennyvízelhelyezéshez kapcsolódó 
talajterhelési díjjal kapcsolatos megállapítási, bevallási, befizetési, ellenőrzési, 
adatszolgáltatási, eljárási szabályokat, valamint a díjkedvezmények és mentességek 
eseteit a települési önkormányzat rendeletben állapítja meg. 
 
A talajterhelési díj alapja csökkenthető azzal a számlákkal igazolt mennyiséggel, 
amelyet a kibocsátó szennyvíztárolójából, olyan arra feljogosított szervezettel szállíttat 
el, amely a folyékony hulladék jogszabályi előírások szerinti elhelyezését igazolja. 
 
Szerencs Város Jegyzője részére a vízszolgáltató a kibocsátók azonosítása és 
ellenőrzése érdekében adatszolgáltatásra köteles minden év február 28. napjáig a 
kibocsátók részére az előző évben szolgáltatott, valamint a locsolási célú 
felhasználásra figyelembe vett vízmennyiségről, a csatornára való rákötésekről, a 
rákötést követő hó 5. napjáig. 
 
A folyékony hulladék elszállítására feljogosított szervezet a kibocsátók 
szennyvíztározójából az előző évben elszállított folyékony hulladék mennyiségéről, 
minden év február 28. napjáig adatot szolgáltat a Jegyző részére. 

  
Telekadó 

 



A helyi adókról szóló törvény szabályaival összhangban Szerencs Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének telekadóról rendelete (a továbbiakban: Rendelet) szerint adóköteles az 
önkormányzat illetékességi területén lévő telek. 
 
Jogosultak köre 

Az adó alanya az, aki az év első napján a telek tulajdonosa. Több tulajdonos esetén a 
tulajdonosok tulajdoni hányadaik arányában adóalanyok. Amennyiben a telket az 
ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett vagyoni értékű jog terheli, az annak gyakorlására 
jogosult az adó alanya. 
 
Valamennyi tulajdonos által írásban megkötött és az adóhatósághoz benyújtott 
megállapodásban a tulajdonosok az adóalanyisággal kapcsolatos jogokkal és 
kötelezettségekkel egy tulajdonost is felruházhatnak. 
 
Ha törvény nem írja elő az adózó személyes eljárását, helyette törvényes képviselője, 
vagy az általa, illetve törvényes képviselője által meghatalmazott személy is eljárhat. 
Jogi személy törvényes képviselőjének eljárása személyes eljárásnak minősül. 

 
Mit kell tennie 

Az adókötelezettség  
• a belterületen fekvő, termőföldnek minősülő telek esetében a földterületnek az 

ingatlan-nyilvántartásban művelés alól kivett területre történő átvezetését vagy 
tényleges mezőgazdasági művelésének a megszüntetését követő év első napján, 

• a külterületen fekvő, termőföldnek minősülő telek esetében a földterületnek az 
ingatlan-nyilvántartásban művelés alól kivett területre történő átvezetését követő 
év első napján, 

• erdőnek minősülő telek esetében  
o a földterületnek az ingatlan-nyilvántartásban művelés alól kivett területre 

történő átvezetését követő év első napján, feltéve, ha az Országos 
Erdőállomány Adattárban erdőként nem tartják nyilván vagy 

o az ingatlan-nyilvántartásban művelés alól kivett területként nyilvántartott 
földterületnek az Országos Erdőállomány Adattárból történő törlését 
követő év első napján, 

• a tanyaként nyilvántartott földterület esetében a tanyaként történő ingatlan-
nyilvántartási bejegyzés törlését követő év első napján, 

• az építmény megsemmisülése, lebontása esetén a megsemmisülést, lebontást 
követő félév első napján keletkezik. 
 

Az adókötelezettségben bekövetkező változást a következő év első napjától kell 
figyelembe venni. 

  
Az adó alanyának az adókötelezettség keletkezését, illetve változását követő tizenöt napon 
belül kell telekadó adatbejelentését teljesítenie. 
  
Nem kell újabb adatbejelentést benyújtani mindaddig, ameddig az adóalany 
körülményeiben, az adó tárgyában nem következik be adókötelezettséget érintő változás. 
 
Mentesül az adatbejelentési kötelezettség alól a magánszemély adóalany, ha adófizetési 
kötelezettsége nem keletkezik. 
 



Az elektronikus ügyintézésre kötelezett ügyfelek az adatbejelentést joghatás kiváltására 
alkalmas módon az önkormányzati adóhatóság által rendszeresített nyomtatvány 
elektronikus úton történő megküldésével tehetik meg. Az elektronikus ügyintézésre nem 
kötelezett ügyfelek papír alapon is benyújthatják az adatbejelentést. 

 
Az önkormányzati adóhatóság, a hatáskörébe tartozó adókra, az adópolitikáért felelős 
miniszter által vezetett minisztérium honlapján közzétett nyomtatványok alapján 
rendszeresíti az adatbejelentési, bevallási, bejelentkezési (változás-bejelentési) 
nyomtatványait. 
 
Az önkormányzati adórendeleti mentességre, kedvezményre nem jogosult, vagy azt 
igénybe venni nem szándékozó adóalany az adatbejelentési kötelezettségét, az 
adópolitikáért felelős miniszter által vezetett minisztérium honlapján közzétett, az 
adónemre vonatkozó nyomtatványon, elektronikus úton – egyéni vállalkozónak nem 
minősülő magánszemély vállalkozó esetén papíralapon is – teljesítheti. 

 
Kötelezettségmulasztás 

Az adóhatóság a kötelezettségek megszegése miatt a természetes személy adózót 
kettőszázezer forintig, nem természetes személy adózót ötszázezer forintig terjedő 
mulasztási bírsággal sújthatja. A kötelezettség megszegésének minősül a kötelezettség 
hibás, hiányos, valótlan adattartalommal történő, vagy késedelmes teljesítése, illetve 
teljesítésének elmulasztása. 

 
Határidők 

Az adó alanyának az adókötelezettség keletkezését, illetve változását követő 15 napon 
belül kell az önkormányzati adóhatósághoz adatbejelentését teljesítenie. 
 
Az adózónak a telekadót minden év június 15. és december 15. napjáig két egyenlő 
részletben kell megfizetnie. 
 
Az ügyintézési határidő 30 nap, amelyet az adóhatóság vezetője egy alkalommal – 
indokolás mellett – 30 nappal meghosszabbíthat. Az ügyintézési határidő a 
kérelemnek az adóhatósághoz történő megérkezését követő napon kezdődik. Az 
ügyintézési határidőbe nem számít be a hiánypótlásra és a tényállás tisztázásához 
szükséges adatok közlésére irányuló felhívástól az annak teljesítéséig terjedő idő. 
 
Ha a határidő utolsó napja olyan nap, amelyen az adóhatóságnál a munka szünetel, a 
határidő a következő munkanapon jár le. 

 
Fizetési kötelezettség 

A telekadó összegét és a fizetési határidőt az önkormányzati adóhatóság határozatban 
közli az adó alanyával. 
 
Az eljárás díj, illeték és költségmentes. 
 
Az adózónak a telekadót minden év június 15. és december 15. napjáig két egyenlő 
részletben kell megfizetnie. 
 



A fizetési kötelezettséget az önkormányzat 11734145-15349882-02510000 számú 
telekadó beszedési alszámlájára történő utalással, készpénz-átutalási megbízással vagy 
elektronikus fizetési és elszámolási rendszeren keresztül kell teljesíteni. 

 
 
Egyéb információk 

A Rendeletben foglaltak szerint, az adó alapja az telek m2-ben számított alapterülete.  
  
A helyi adókról szóló törvény alapján mentes az adó alól: 

a) az épület, épületrész hasznos alapterületével egyező nagyságú telekrész, 
b) a mezőgazdasági művelés alatt álló belterületi telek, 
c) az építési tilalom alatt álló telek adóköteles területének 50%-a, 
d) az adóalany termék-előállító üzeméhez tartozó, jogszabályban vagy hatósági 
előírásban megállapított védő-biztonsági terület (övezet), feltéve, ha az adóalany 
adóévet megelőző adóévi, évesített nettó árbevétele legalább 50%-ban saját előállítású 
termék értékesítéséből származik. 

  
Az adó mértéke:  

I. övezet: belterületi ingatlanok esetében: 
a) mindazon építmény, ami nem minősül épületnek és épület funkciót jellemzően nem 
tartalmaz, valamint az épülethez, az épületnek nem minősülő építményhez, nyomvonal 
jellegű létesítményekhez tartozó védő (biztonsági) terület esetén 90 Ft/m2/év 
b) a szociális és sportlétesítmények esetében 1 Ft/m2/év 
c) minden más esetben 225 Ft/m2/év 

   II. övezet: külterületi ingatlanok esetében 1 Ft/m2/év. 
 

Termőföld bérbeadásából származó jövedelemadó 
 
A termőföld bérbeadásából származó jövedelem (ideértve a földjáradékot is) adóztatása a föld 
fekvése szerint illetékes önkormányzati adóhatóság feladata. 
 
A magánszemély termőföld-bérbeadásból származó bevételének – ha az nem adómentes – 
egésze külön adózó jövedelem, az adó mértéke 15 %. 
 
Jogosultak köre 

Adóbevallásra kötelezett az az adózó, aki Szerencs Város Önkormányzata illetékességi 
területén fekvő termőföld bérbeadásából bérbeadó magánszemélyként jövedelmet 
szerez, vagy kifizetőként bérbeadónak adóköteles bérleti díjat fizet ki. 
  
Amennyiben a magánszemély több önkormányzat illetékességi területén szerez 
bevételt, az adóbevallást és adófizetést önkormányzati adóhatóságonként külön-külön 
kell teljesíteni. 
  
Ha törvény nem írja elő az adózó személyes eljárását, helyette törvényes képviselője, 
vagy az általa, illetve törvényes képviselője által meghatalmazott személy is eljárhat. 
Jogi személy törvényes képviselőjének eljárása személyes eljárásnak minősül. 
 

Mit kell tennie 
A termőföld bérbeadásból származó bevétel egésze külön adózó jövedelemnek 
minősül. 



  
Nem terheli a kifizetőt haszonbérbeadás esetén adómegállapítási kötelezettség, ha a 
magánszeméllyel az adómentesség feltételéül szabott határozott (5 éven túli) 
időtartamra kötött haszonbérleti szerződést. 
  
A termőföld bérbeadásból származó jövedelem akkor nem adóköteles, ha a 
haszonbérbeadás határozott időre kötött megállapodás (szerződés) alapján legalább 5 
évre szól. Ha a határozott időre kötött szerződés 5 éven belül megszűnik (kivéve, ha a 
megszűnés oka a szerződő felek akaratán kívüli, vagy ha a felmondás azonnali 
hatályú) a felvett jövedelem korábban meg nem fizetett adóját késedelmi pótlékkal 
növelten kell megfizetni a szerződés megszűnése évének kötelezettségeként. A 
pótlékot az adott évi adóbevallásra nyitva álló határidőtől kell számítani. 
  
Ha a magánszemélynek termőföld bérbeadásból olyan jövedelme keletkezik, amely 
nem kifizetőtől származik, vagy a kifizető a jövedelem juttatásakor az adót levonni 
elmulasztotta, vagy a kifizető a bérleti díjat természetben fizette meg, a vagyoni érték 
után a magánszemély a jövedelem adóját megállapítja, a termőföld fekvése szerint 
illetékes önkormányzati adóhatóságnál bevallja és megfizeti. 

  
Nem kell adóbevallást tennie annak a magánszemélynek, akinek a termőföld 
bérbeadásból származó jövedelme kizárólag kifizetőtől származik és a kifizető az adót 
levonta, vagy a termőföld bérbeadásból származó jövedelme mentes az adó alól. Ha a 
termőföld bérbeadásából származó jövedelem kifizetőtől származik, az adót a kifizető 
állapítja meg, vonja le, vallja be és fizeti meg az illetékes önkormányzati adóhatóság 
felé. A kifizetőnek az általa kifizetett bérleti díjról és a levont adóról a magánszemély 
részére igazolást kell kiadnia. 
  
Az erdőnek minősülő termőföld haszonbérbe adásánál adómentes az erdőnek 
minősülő föld használati jogosultságának átengedése fejében, vagy az erdőnek 
minősülő földön folytatott társult erdőgazdálkodási tevékenységre tekintettel az 
erdőnek minősülő föld tulajdonosa vagy a haszonélvezője által megszerzett jövedelem, 
amennyiben a magánszemély a kiegészítő nyilatkozatot benyújtja az önkormányzati 
adóhatósághoz. 
  
A mentességre jogosultnak az erdőnek minősülő föld fekvése szerint illetékes 
önkormányzati adóhatóság részére kiegészítő nyilatkozatot kell tenni arról, hogy a 
használatba adás vagy a társult erdőgazdálkodás időtartama eléri az adómentesség 
feltételéül szabott időtartamot, vagyis az 5 évet. 

 
Kötelezettségmulasztás 

A magánszemély köteles a mentesség alapján korábban meg nem fizetett adót 
késedelmi pótlékkal növelt összegben a szerződés megszűnése éve kötelezettségeként 
megállapítani, bevallani és megfizetni, ha a mentesség alapjául szolgáló szerződés az 
adómentesség feltételéül szabott időtartamon belül bármely okból (ide nem értve a 
szerződő feleken kívül álló okot, valamint a haszonbérleti szerződés azonnali hatályú 
felmondását) megszűnik. 
  
Az adóhatóság a kötelezettségek megszegése miatt a természetes személy adózót 
kettőszázezer forintig, nem természetes személy adózót ötszázezer forintig terjedő 
mulasztási bírsággal sújthatja. A kötelezettség megszegésének minősül a kötelezettség 



hibás, hiányos, valótlan adattartalommal történő, vagy késedelmes teljesítése, illetve 
teljesítésének elmulasztása. 

 
Határidők 

A termőföld bérbeadásából származó jövedelem bevallását a magánszemély az erre a 
célra rendszeresített nyomtatványon a jövedelem megszerzésének évét követő év 
március 20-áig teljesíti. 
  
Ha a magánszemélynek termőföld bérbeadásból olyan bevétele, jövedelme keletkezik, 
amely nem kifizetőtől származik, vagy a kifizető a jövedelem juttatásakor az adót 
levonni elmulasztotta, vagy a kifizető a bérleti díjat természetben fizette meg, a 
vagyoni érték után az adót a magánszemély a jövedelem megszerzésének negyedévét 
követő hó 12-éig fizeti meg. 
  
A kifizető a termőföld bérbeadásából származó jövedelemből levont adót a föld 
fekvése szerint illetékes önkormányzati adóhatósághoz utalja át a kifizetést követő hó 
12. napjáig. A levont adóról a kifizető adóbevallását a föld fekvése szerint illetékes 
önkormányzati adóhatósághoz az adóévet követő év február 25-éig nyújtja be. 
 
Az ügyintézési határidő 30 nap, amelyet az adóhatóság vezetője egy alkalommal – 
indokolás mellett – 30 nappal meghosszabbíthat. Az ügyintézési határidő a 
kérelemnek az adóhatósághoz történő megérkezését követő napon kezdődik. Az 
ügyintézési határidőbe nem számít be a hiánypótlásra és a tényállás tisztázásához 
szükséges adatok közlésére irányuló felhívástól az annak teljesítéséig terjedő idő. 

 
Fizetési kötelezettség 

Ha magánszemélynek termőföld bérbeadásból olyan bevétele, jövedelme keletkezik, 
amely nem kifizetőtől származik, vagy a kifizető a jövedelem juttatásakor az adót 
levonni elmulasztotta, vagy a kifizető a bérleti díjat természetben fizette meg, a 
vagyoni érték után az adót a magánszemély a jövedelem megszerzésének negyedévét 
követő hó 12-éig fizeti meg. 
  
Abban az esetben azonban, ha az adómentesség feltételéül szabott időtartamra kötött 
haszonbérleti szerződés ezen időtartam lejárta előtt adófizetési kötelezettséget 
keletkeztető módon megszűnik, a magánszemélynek a felvett jövedelem korábban 
meg nem fizetett adóját késedelmi pótlékkal növelten kell megállapítani, bevallani és 
megfizetni a szerződés megszűnése évének kötelezettségeként a következő év március 
20-ig. 
  
A fizetési kötelezettséget az önkormányzat 11734004-15472009-08660000 számú 
Termőföld bérbeadásából származó jövedelem adója beszedési alszámlájára történő 
utalással, készpénz-átutalási megbízással vagy elektronikus fizetési és elszámolási 
rendszeren keresztül kell teljesíteni. 
  
Az eljárás díj-, illeték- és költségmentes. 

 
Egyéb információk 

A termőföld bérbeadásából származó jövedelem utáni adóból származó valamennyi 
bevétel az önkormányzat költségvetését illeti meg, és az az önkormányzattól nem 
vonható el. 



  
Felettes szerv/jogorvoslat 

 
Az adóhatóság határozata ellen önálló jogorvoslatnak van helye. Az adóhatóság végzése ellen 
önálló jogorvoslatnak akkor van helye, ha azt törvény megengedi, egyéb esetben a végzés 
elleni jogorvoslati jog a határozat, ennek hiányában az eljárást megszüntető végzés ellen 
igénybe vehető jogorvoslat keretében gyakorolható. 
  
A fellebbezést és a fellebbezést alátámasztó bizonyítékokat az írásba foglalt döntés közlésétől 
számított tizenöt napon belül, utólagos adómegállapítás esetén harminc napon belül lehet 
előterjeszteni. E rendelkezés vonatkozik a fellebbezés elektronikus úton történő benyújtására 
is. 
A fellebbezést a megtámadott döntést hozó adóhatóságnál kell előterjeszteni. 
  
A fellebbezés illetékköteles, amelyet az önkormányzat 11734004-15472009-03470000 számú 
közigazgatási hatósági eljárási illeték fizetési számlájára történő utalással, készpénz-átutalási 
megbízással vagy elektronikus fizetési és elszámolási rendszeren keresztül kell megfizetni. 
  
Az elsőfokú közigazgatási határozat elleni fellebbezés illetéke - ha a törvény másként nem 
rendelkezik, és a fellebbezés tárgyának értéke pénzben megállapítható - a fellebbezéssel 
érintett vagy vitatott összeg minden megkezdett 10 000 forintja után 400 forint, de legalább 
5000 forint, legfeljebb 500 000 forint. Ha a fellebbezés tárgyának értéke pénzben nem 
állapítható meg, a fellebbezés illetéke 5000 forint. 
Végzés elleni fellebbezésért - ha a törvény másként nem rendelkezik - 3000 forint illetéket 
kell fizetni. 
A végrehajtási eljárás során az adóhatóság törvénysértő intézkedése vagy intézkedésének 
elmulasztása ellen az adós, a behajtást kérő, a behajtást kérő hatóság, továbbá az, akinek a 
végrehajtás jogát vagy jogos érdekét sérti - a sérelmezett intézkedés vagy az intézkedés 
elmaradásának a tudomására jutásától számított 15 napon belül - a végrehajtást foganatosító 
elsőfokú adóhatóságnál végrehajtási kifogást terjeszthet elő. A végrehajtási kifogásban meg 
kell jelölni a sérelmezett intézkedést és azt, hogy a kifogást előterjesztő az intézkedés 
megsemmisítését vagy megváltoztatását milyen okból kívánja. 
 
A végrehajtási kifogás illetéke 5000 forint. A végrehajtási kifogás tárgyában hozott végzés 
elleni fellebbezés illetéke 10 000 forint. 
 
Az Önkormányzati Adóhatóság felettes szerve a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei 
Kormányhivatal. 
 

Vonatkozó jogszabályok 
 
• 1990. évi XCIII. törvény az illetékekről 
• 1990. évi C. törvény a helyi adókról 
• 1991. évi XX. törvény a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, 

valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről 
• 1994. évi LIII. törvény a bírósági végrehajtásról 
• 1995. évi CXVII. törvény a személyi jövedelemadóról 
• 2003. évi LXXXIX. törvény a környezetterhelési díjról 
• 2010. évi XXXVIII. törvény a hagyatéki eljárásról 
• 2013. évi V. törvény a Polgári Törvénykönyvről 

http://njt.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=13511
http://njt.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=13571
https://njt.hu/jogszabaly/1991-20-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1991-20-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1995-117-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2003-89-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2010-38-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2013-5-00-00


• 2013. évi CXXII. törvény a mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról 
• 2015. évi CCXXII. törvény az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások 

általános szabályairól 
• 2016. évi LXVIII. törvény a jövedéki adóról 
• 2017. évi CL. törvény az adózás rendjéről 
• 2017. évi CLI. törvény az adóigazgatási rendtartásról 
• 2017. évi CLIII. törvény az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról 
• 465/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet az adóigazgatási eljárás részletszabályairól 
• 8/2018. (III. 19.) NGM rendelet az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárás 

során felmerült végrehajtási költségek és a végrehajtási költségátalány megállapításának 
és megfizetésének részletes szabályairól 

• Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az egyes helyi adókról szóló 
23/2008.(XII.22.) Rendelete 

• Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a talajterhelési díjról szóló 
29/2015.(XII.17.) Rendelete 

 
Adóügyi bankszámlaszámok 

 
 
Építményadó 11734145-15349882-02440000 
Gépjárműadó 11734145-15349882-08970000 
Államigazgatási illeték beszedési számla 11734145-15349882-03470000 
Telekadó 11734145-15349882-02510000 
Egyéb bevételek 11734145-15349882-08800000 
Helyi iparűzési adó 11734145-15349882-03540000 
Talajterhelési díj 11734145-15349882-03920000 
Bírság 11734145-15349882-03610000 
Idegen bevételek 11734145-15349882-04400000 
Idegenforgalmi adó 11734145-15349882-03090000 
Magánszemélyek kommunális adó 11734145-15349882-02820000 
Késedelmi pótlék 11734145-15349882-03780000 
Termőföld bérbeadásából származó 
jövedelem 

11734145-15349882-08660000 

 

https://njt.hu/jogszabaly/2013-122-00-00
http://njt.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=193173
http://njt.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=193173
https://njt.hu/jogszabaly/2016-68-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2017-151-00-00
https://njt.hu/eli/v01/R/2017/Korm/465
https://njt.hu/jogszabaly/2018-8-20-2X
https://njt.hu/jogszabaly/2018-8-20-2X
https://njt.hu/jogszabaly/2018-8-20-2X
https://www.miskolc.hu/sites/default/files/dokumentum/csatolmany/2021-01-13/79200/43-2013._az_epitmenyadorol_egyseges_2021.01.01-tol_vegleges.pdf
https://www.miskolc.hu/sites/default/files/dokumentum/csatolmany/2021-01-13/79200/43-2013._az_epitmenyadorol_egyseges_2021.01.01-tol_vegleges.pdf
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